
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33872 Terça-feira, 14 DE MAIO DE 2019

     MAT.                              NOME          CARGO

3274659/1 CLAUDOMIRO BARBOSA JUNIOR AUX.
ADMINISTRAÇÃO

3273172/1 JOSE SOUSA DA SILVA AUX.
ADMINISTRAÇÃO

3276651/1 NELY LUCIA DA SILVA CASSIANO AUX.
ADMINISTRAÇÃO

57197317/1 AUGUSTA JACQUELINE MAIA SEABRA AGENTE DE
PORTARIA

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 09 de maio de 2019.
ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 432899

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 55 DE 13 DE MAIO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
republicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto 
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos 
do Processo nº 2019/215584;
Resolve:
CANCELAR, a partir de 03/06/2019, a licença prêmio concedida pela 
PORTARIA Nº 108 de 20.12.2018, publicada no DOE nº 33.765 de 
21.12.2018, o servidor GEOVA COUTINHO MORAES LIMA, Id. Funcional 
nº 2024349/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, lotado 
no 4º Núcleo Regional, restando 150 (cento e cinquenta) dias de 
Licença Prêmio, correspondente aos triênios 01/04/2008 a 31/03/2011, 
01/04/2011 a 31/03/2014 e 01/04/2014 a 31/03/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 13 de maio de 2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 432923

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 172/2019-GP, DE 13 DE MAIO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado 
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII 
do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E
I – REVOGAR, a Portaria n° 017/2011-GP de 19/04/2011, publicada no 
DOE 31.899 de 20/04/2011.
II- DESIGNAR a servidora KEILA CRISTINA SILVA BORGES, Matrícula n° 
5937290, ocupante do cargo de SUPERVISOR II, para desempenhar a 
função de Agente de Desenvolvimento e Capacitação, desta Companhia 
de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
III- Nos impedimentos e eventuais ausências da servidora designada no 
item anterior, responderá pela função o suplente MAX MONTEIRO MAR-
TINS, Matrícula n° 57192197, ocupante do cargo de SUPERVISOR II.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 13 de maio de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 433103

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 03
Contrato: 17/2017
Justifi cativa: Na forma da Lei n.º 13.303 de 30/06/2016, o presente Ter-
mo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO, por 180 dias, do Contrato de 
nº 017/2017-CPH, que versa sobre a contratação de empresa especializa-
da para execução dos serviços e obras de engenharia para a construção 
do Terminal Hidroviário de Passageiros e Cargas no Município de Curuá 

e de Passageiros na localidade de Santana do Tapará no Município de 
Santarém, Estado do Pará. Pelo presente aditivo, prorroga-se o prazo de 
execução, somente, dos serviços e obra de engenharia para construção 
do Terminal Hidroviário de Passageiros e Cargas no Município de Curuá.
Data de Assinatura: 07/05/2019
Vigência: 24/05/2019 a 22/11/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 26.784.1435.7577
Fonte/Natureza: 0130 e 0330/449051
CNPJ: 22.911.135/0001-41 PAULO RAYMUNDO BRÍGIDO DE OLIVEIRA 
EIRELI
Endereço: Travessa Lomas Valentinas, Passagem São Pedro, nº 124-B, 
Bairro: Marco, CEP:66.095-720
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO.

Protocolo: 432775

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

ERRATA
.

ERRATA DE TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 018/2018
Onde se lê:
a contar de 26 de Janeiro de 2019 até 26 de Janeiro de 2020.
Leia-se:
a contar de 23 de Janeiro de 2019 até 22 de Janeiro de 2020.
Ordenador Responsável: Hugo Yutaka Suenaga
**Na publicação do dia 24.01.2019 Protocolo: 400781
Onde se lê:
Data da Assinatura: 23/01/2019
Leia-se:
Data da Assinatura: 22/01/2019
Ordenador Responsável: Hugo Yutaka Suenaga
Data da Assinatura: 13/05/2019

Protocolo: 432952
Portaria de Diária: 235/2019 BENEFICIÁRIO: Hildener Helber de 
Aguiar Franco Onde se lê: Destino: Marituba/PA Leia-se: Destino: Benevi-
des/PA ORDENADOR: Timara Miranda

Protocolo: 433019

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 021/2019 - SEDAP
Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção de placas de 
inauguração para a SEDAP.
Valor Total: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)
Data Assinatura: 13/05/2019
Vigência: 13/05/2019 até 12/05/2020.
Dotação Orçamentária: Função Programática: 20.122.1297.8338, Natu-
reza da  Despesa: 339030 e Fonte do Recurso: 0101.
Contratado: H DE F PIRES SERVIÇOS
Endereço: Rua Dois de Março, nº 94 – Bairro: Águas Brancas, Ananin-
deua-PA.
CEP: 67033-340.
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 432966

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 236/2019 - FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 
145. OBJETIVO: Participar da Ofi cina de Planejamento de ações, Orienta-
ções Administrativas e Demandas para as  Regionais. DESTINO: Belém/PA 
PERÍODO: 13 a 16/05/2019 Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia)  BENEFI-
CIÁRIO: Francisco Lobato Corrêa (Assistente Técnico Administrativo) MA-
TRÍCULA: 5946787 ORIGEM: Abaetetuba/PA ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 433031

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 002/2019
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECU-
ÁRIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS


